

Notatskabelon til brug for tilbuddets hørings svar på tilsynsrapporter

Angiv præcist Tema-, kriterium- eller indikatornummer	Kopi af høringsrapportens tekst	Tilbuddets faktuelle kommentarer til teksten	Socialtilsynets respons på tilbuddets faktuelle rettelser (Socialtilsynet skriver her)
Samlet vurdering af kvaliteten i tilbuddet (side 5)	Tilbuddets faglige metoder oplyses at være kognitiv terapi, motiverende samtale (MI), øreakupunktur (NADA), familieorienteret behandling og UNGMAP.	Tilbuddets faglige metoder oplyses at være kognitiv terapi, motiverende samtale (MI), øreakupunktur (NADA), familieorienteret behandling, U18 samt MAPPLAN (UNGMAP & VOKSENMAP)	Taget til efterretning – rettet i rapporten.
Uddannelse og beskæftigelse – Kriterium 1 (side 6)	Socialtilsynet vurderer fortsat, at tilbuddet i sin ambulante behandling tager borgernes beskæftigelses- og uddannelsesperspektiv ind i den helhedsorienterede tilgang. Der arrangeres aktiviteter i tilbuddets cafe, og medarbejderne støtter borgerne med fx ledsagelse til jobcentre, støtte i udarbejdelse af ansøgninger, hjælp til at finde uddannelse mv. Der vurderes ikke at være en systematik i tilbuddet ift. at sikre, at borgerne udnytter deres fulde beskæftigelsespotentialer. Socialtilsynet anerkender, at tilbuddets behandling i meget høj grad tager udgangspunkt i den enkelte borgers ønsker ift. målsætning. Socialtilsynet bemærker, at der her er tale om et ambulante	Brydehuset er siden 1/5 2020 organisatorisk blevet lagt ind under Center for arbejdsmarked. Formålet hermed er i højere grad, at fremme fokus på borgernes beskæftigelsesmuligheder og sammentænke dette ind i behandlingsplanen.	Teksten er tilføjet den øvrige tekst under Kriterium 1.

Notatskabelon til brug for tilbuddets høringsvar på tilsynsrapporter

	stofbehandlingstilbud, hvor borgerne samtidig kan være i ordinært arbejde, under uddannelse eller i beskæftigelsestilbud i andre tilbud i kommunen.		
Selvstændighed og relationer Kriterium 2 (side 8)	Medarbejderne beskriver endvidere, at der er pårørendegruppe i tilbuddet, hvor målgruppen er pårørende til borgere med misbrug. Det er de pårørende selv, der klarer at arrangere dette ved, at en medarbejder faciliterer gruppen, men ikke deltager i samtalerne.	Medarbejderne beskriver endvidere, at der er pårørendegruppe i tilbuddet, hvor målgruppen er pårørende til borgere med misbrug. To medarbejdere fra rusmiddelbehandlingen er gruppeledere og faciliterer således gruppen. Der er desuden et individuelt pårørende tilbud i Brydehuset.	Taget til efterretning – tilføjet teksten i rapporten.
Økonomi Side 10 - 11		Vi ikke har bemærkninger til bemærkningerne omkring økonomien, men det giver anledning til en gennemgang af budget 2021. Det er vanskeligt for os at korrigere et historisk budget, og vi er ikke tidligere er blevet gjort opmærksom på, at der er grund til anmærkninger til vores måde at budgettere på. At vi i øvrigt først får tilsendt rapporten til kommentering omkring et år efter det gennemførte tilsyn, og dermed ikke har haft reel mulighed for at bruge bemærkningerne til at korrigere budgettet for 2021.	Vi samler op på det i 2021.

Notatskabelon til brug for tilbuddets hørings svar på tilsynsrapporter

Guideline til ovenstående skema:

”Angiv hvor i rapporten”: Angiv i hvilket tema, kriterium eller indikator den faktuelle rettelse anføres. (ikke side-tal, men fx ”Tema 3, Kriterium 7 , indikator 7a”

”Angiv oprindelig tekst”: Copypaste den oprindelige rapporttekst ind i skemaet. Det skal fremgå i hvilken sammenhæng teksten, der er kommentarer til, figurerer. Indsæt et afsnit af teksten, hvori den del af teksten, der er kommentarer til er central.

”Tilbuddets kommentarer”: Skriv i dette felt tilbuddets kommentar eller ønske om rettelse, som I mener den bør fremgå i teksten.

”Socialtilsynets respons på tilbuddets faktuelle rettelser”: Dette er Socialtilsynets felt. Socialtilsynet anfører behandlingen af den faktuelle kommentar